
Endereço: Av. Alfredo Nasser, s/n - Parque Estrela Dalva VII, Luziânia - GO, 
Cep 72820-200 

 

 

 
 

Carta 
Cotação PE 
nº 04/2023 

HOMOLOGAÇÃO 

 
O INSTITUTO PATRIS, atual gestor do Hospital Estadual de Luziânia (Contrato de 

Gestão nº 45/2022/SESGO), convidou interessados em participar do processo 

regular de seleção em apreço, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada no CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ADEQUAÇÕES ESTRUTURAIS, PARA 

ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE 

GOIÁS, de forma contínua e em caráter autônomo e mão-de-obra exclusiva, para 

fins de dar suporte às atividades de gestão desenvolvidas pelo CONTRATANTE 

junto Hospital Estadual de Luziânia/GO, tendo em conta que o CONTRATANTE é 

a organização social responsável pelo gerenciamento, operacionalização e 

execução das ações e serviços de saúde da referida Unidade de Saúde, conforme 

Contrato de Gestão firmado com o Estado de Goiás, por intermédio de sua 

Secretaria de Estado de Saúde (Contrato de Gestão n° 45/2022 — SES/GO). 

 

O extrato da licitação foi publicado no Diário Oficial, assim como o edital foi 

publicado no portal da transparência, na mesma data, respeitando o prazo mínimo 

de 08 (oito) dias, até abertura do certame. 

 

Segundo as descrições do edital, o Setor Demandante e a Comissão de Compras 

e Contratações, decidiram por aprovar a proposta da licitante vencedora, bem como 

habilitá-la, por considerar que a mesma restou cumpridora dos requisitos do edital. 

 

Após recebimento da proposta, encaminhou-se e-mail solicitando desconto à 

Licitante, conforme anexo 04.8, reduzindo o valor de R$5.000,00 (cinco mil reais), 

levando o valor unitário e total à R$170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

 

Comparando a proposta com o Mapa Comparativo de Preços, realizado pela 



Endereço: Av. Alfredo Nasser, s/n - Parque Estrela Dalva VII, Luziânia - GO, 
Cep 72820-200 

 

 

Gerência de Compras, a contratação da licitante vencedora se mostra vantajosa, 

com uma economia de R$42.160,18 (quarenta e dois mil cento e sessenta reais e 

dezoito centavos). 

 

Após publicação da ADJUDICAÇÃO da Carta Cotação em apreço, não houveram 

interposição de recursos. 

 
Desta forma, uma vez cumpridos os requisitos do edital, considerando apta e 

habilitada a licitante WALLGARDEN MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – 

CNPJ Nº 31.504.446/0001/87, decido por HOMOLOGAR a Carta Cotação PE nº 

04/2023, pelo valor de R$170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

 

Publique-se, dando ciência à Diretoria do Hospital. 
 
Lavre-se o Termo Contratual/Ordem de Serviços. 
 
Notifique-se a licitante vencedora para assinatura e início da execução contratual e 
prazo para entrega em 15/02/2023. 
 
Cumpra-se com urgência. 
 
Luziânia, 31 de janeiro de 2023. 
 
 
 

VITTOR ARTHUR GALDINO 
Diretor Presidente  
INSTITUTO PATRIS 


		2023-01-31T14:32:47-0300
	VITTOR ARTHUR GALDINO




